
 
 

1  

SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO " TERESA FRANCHINI" 
Via Felice Orsini, 21- 47822 SANTARCANGELO DI ROMAGNA (RN) 

Cod. Scuola RNMM01900X – C.F. 91064390403 – Codice Univoco ufficio: UFSD4S - Nome ufficio: Uff_eFatturaPA 
Tel.  0541/622042- 622660 

E-mail: rnmm01900x@istruzione.it – rnmm01900x@pec.istruzione.it 
sito-web: http://www.smstfranchini.edu.it 

 
CUP: C41D21000020001 
CIG : ZA23117FCD 

                                    DETERMINA A CONTRARRE 
Con contestuale impegno di spesa per la fornitura di beni 
tramite ordine diretto di acquisto (ODA) sul MEPA 
nell’ambito dell’articolo n°21 D. L. 28-10-2020 n°137 
(Decreto Ristori) e D. M. 02-11-2020 n. 155 - Esercizio 
finanziario 2021. 

 
                                             Il Dirigente Scolastico 

 
VISTO l’ R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio 

e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 
23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 
ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 
di funzioni e compiti alle Regioni ed Enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii. ; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n° 107, concernente Riforma del Sistema Nazionale di 
istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti; 

VISTO l’art. 36, comma 2, lett. b) del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e l’articolo 95, cc. 4 e 5; 

VISTO il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante “Disposizioni integrative e 
correttive del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n.129 di febbraio 2018 concernente “Regolamento 
concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche"; 

VISTO l’ articolo 21 del D.L. n° 137 del 28/10/2020 (Decreto Ristori) e D.M. n°155 del 
02/11/2020 che ha incrementato il fondo per il Piano Nazionale Scuola Digitale 
destinato all’acquisto di dispositivi e strumenti digitali per l’attività didattica 
digitale integrata; 

VISTA                   la nota prot.n° 0033100 del 16/11/2020 con la quale viene assegnata a codesta 
Istituzione Scolastica la somma di Euro 8.458,50 per l’acquisto di dispositivi e 
strumenti digitali per l’attività didattica digitale integrata nonché per l’utilizzo 
delle piattaforme digitali per l’apprendimento a distanza e per la necessaria  

                            connettività di rete 
   
 
 
 

RNMM01900X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002112 - 23/03/2021 - F2 - U

Firmato digitalmente da GIOVANNA FRISONI



 
 

2  

 
 

SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO " TERESA FRANCHINI" 
Via Felice Orsini, 21- 47822 SANTARCANGELO DI ROMAGNA (RN) 

Cod. Scuola RNMM01900X – C.F. 91064390403 – Codice Univoco ufficio: UFSD4S - Nome ufficio: Uff_eFatturaPA 
Tel.  0541/622042- 622660 

E-mail: rnmm01900x@istruzione.it – rnmm01900x@pec.istruzione.it 
sito-web: http://www.smstfranchini.edu.it 

 
 
                          
VISTA                 la variazione al programma Annuale per l’esercizio finanziario 2020 apportata dal  
                          D. S.  con prot. n. 6155 del 18-11-2020; 
VISTA                 la suddetta variazione di bilancio al Programma Annuale 2020 per entrata finalizzata per la  
                                  Didattica digitale Integrata approvata dal Consiglio di Istituto con Delibera  n° 114 del  
                          27/11/2020;  
VISTA                 l’approvazione del Programma Annuale esercizio finanziario 2021 da parte del  
                          Consiglio di Istituto con Delibera n° 08 del 11.02.2021; 

   VISTO                che la fornitura rientra nelle categorie merceologiche rinvenibili tra le convenzioni  
                             o sul Mercato elettronico della pubblica amministrazione (MePA) di Consip S.p.a, 
                             ai sensi del decreto-legge 7 maggio 2012, n. 52, convertito, con modificazioni dalla 
                             legge 6 luglio 2012, n. 94, recente disposizioni urgenti per la razionalizzazione 
                             della spesa pubblica, della legge 24 dicembre 2012, n. 228, recante disposizioni 
                             per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilità 
                             2013), e della legge 28 dicembre 2015, n. 208, recante disposizioni per la 
                             formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2016); 
  PRESO ATTO       della necessità di procedere all’acquisto di n° 14 Personal Computer e n° 2 tablet 
                             per la Didattica digitale; 
  RITENUTO          congruo, utile, vantaggioso e conveniente esperire una procedura di affidamento 
                             diretto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2, lettera a) – D. L.gs n. 50 del                       
                             18/04/2016 per cui affidare la fornitura di cui sopra, alla ditta TECNICA E FUTURO 
                             s.r.l. di Bologna, alla luce delle sotto-indicate adeguate motivazioni: 

 i vantaggi a livello della gestione dell’assistenza tecnica; 
 valutazione positiva della vantaggiosità economica e delle condizioni di acquisizione      
  della fornitura; 
 rispondenza di quanto offerto all’interesse pubblico che l’Istituto deve soddisfare   
  quale stazione appaltante; 
 ottimizzazione dei tempi della procedura di affidamento del servizio e dei tempi     
  dell’impegno delle risorse umane deputate allo svolgimento delle procedure per le  
  acquisizioni delle forniture di beni o di prestazioni di servizi dell’Istituto; 

RILEVATA la  presenza di convenzioni Consip attive per la fornitura che si intende acquisire non 
                            pienamente rispondenti a tutte le motivazioni sopra esposte; 
DATO ATTO         che i beni richiesti sono presenti sul MEPA con codice TF-KITPC; 

 
                                                        
                                                    DETERMINA 
 

 
                    di imputare la spesa alla voce di destinazione 02/03/09 (Entrate A 03/07 da avanzo  
                    di amministrazione presunto vincolato) 
 

                                                                         CIG: ZA23117FCD 
 
 
 
 

RNMM01900X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002112 - 23/03/2021 - F2 - U

Firmato digitalmente da GIOVANNA FRISONI



 
 

3  

 
SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO " TERESA FRANCHINI" 

Via Felice Orsini, 21- 47822 SANTARCANGELO DI ROMAGNA (RN) 
Cod. Scuola RNMM01900X – C.F. 91064390403 – Codice Univoco ufficio: UFSD4S - Nome ufficio: Uff_eFatturaPA 

Tel.  0541/622042- 622660 
E-mail: rnmm01900x@istruzione.it – rnmm01900x@pec.istruzione.it 

sito-web: http://www.smstfranchini.edu.it 
 
 
 

Art. 1 – che le suddette premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

Art. 2 – Oggetto: 
Si determina l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 c. 2 lettera a) del D. Lgs 50/2016, della seguente 
fornitura alla Ditta: 
 
          TECNICA E FUTURO s.r.l.  

Sede Legale via Serena n. 1  
40127 BOLOGNA (BO)  
Partita IVA: 02223711207 
 
ATTREZZATURE 
N. 14 Personal Computer  
N. 02 Tablet  

Art.3- Importo e criteri di aggiudicazione: 
L’importo di spesa complessivamente stimato è pari a € 6.933,20 (IVA 22% esclusa). 
 
Art.4- Tempi di esecuzione: 
L’esecuzione dei servizi dovrà essere realizzata entro e non oltre i termini stabiliti dal contratto;  
 
Art. 5 - Codice CIG:   
Alla presente procedura negoziata per la fornitura di cui sopra, ai sensi della Legge 136/2010 e ss.mm.ii. 

viene assegnato il  seguente codice identificativo di gara: ZA23117FCD 
 
Art.6- Responsabile del Procedimento: 
Ai sensi dell’art. 31 D. L.gs. n.50/2016 e dell’art. 5 della L. 241/1990, è individuato Responsabile del 
Procedimento il Dirigente Scolastico Prof.ssa Giovanna Frisoni. 

 
 
 
 
 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
           Prof.ssa Giovanna Frisoni 
                                                                                              firmato digitalmente 
 

RNMM01900X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002112 - 23/03/2021 - F2 - U

Firmato digitalmente da GIOVANNA FRISONI


		2021-03-23T13:27:07+0100
	FRISONI GIOVANNA




